证券代码:600789              证券简称:鲁抗医药             公告编号:2021-008

山东鲁抗医药股份有限公司

关于全资子公司增资扩股引进战略投资者

完成工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东鲁抗医药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 10 月 30 日召开第九

届董事会第十九次（临时）会议，审议通过了《关于山东鲁抗生物技术开发有限公司增

资扩股暨引进投资者的议案》，同意公司全资子公司山东鲁抗生物技术开发有限公司（以

下简称“生物技术开发公司”）通过增资扩股方式引进战略投资者。具体内容详见公司

于 2020 年 10 月 31 日发布的《关于全资子公司山东鲁抗生物技术开发有限公司增资扩

股暨引进投资者的公告》。

根据国有资产管理的有关规定，公司分别聘请了上会会计师事务所（特殊普通合伙）

及中瑞世联资产评估集团有限公司对生物技术开发公司进行了审计和评估。报经华鲁控

股集团有限公司核准后，于 2020年 12月 4日至 2021年 1月 29日在山东产权交易中心

进行公开挂牌，征集符合条件的投资者，挂牌价格为 1.00492 元/股。最终韩国株式会

社好丽友控股（以下简称“好丽友控股”）及好丽友食品有限公司（以下简称“好丽友

中国”）成功竞标。增资扩股后的生物技术开发公司注册资本为 2 亿元人民币，首期

出资 1.2 亿元。其中好丽友控股出资 6029.52 万元（6000 万股），占比 50%；好丽友

中国出资 1808.856 万元（1800 万股），占比 15%。公司出资 4218.204 万元（4200 万

股），占比 35%。

近日，公司收到生物技术开发公司通知，生物技术开发公司已办理完成本次增资的

相关工商变更登记手续并领取由济宁高新技术产业开发区市场监督管理局换发的《营业

执照》，相关登记信息如下：

公司名称：山东鲁抗好丽友生物技术开发有限公司

类型：有限责任公司（外商投资、非独资）

法定代表人：BAEK YONG WOON

注册资本：2亿元人民币

经营范围：医学研究和试验发展；生物农药技术研发；生物化工产品技术研发；工

业酶制剂研发；专用化学产品制造、销售；化工产品制造、销售；第一类医疗器械生产、

销售；医护人员防护用品生产、批发；第二类医疗器械销售等。

本次增资扩股完成后，公司持有生物技术开发公司的股权比例由增资前的 100%变

更为 35%，不再纳入合并报表范围。

股东名称 持股份额（万股） 持股比例（%）

株式会社好丽友控股 6000 50

好丽友食品有限公司 1800 15

山东鲁抗医药股份有限公司 4200 35

合计 12000 100

特此公告。

            山东鲁抗医药股份有限公司董事会

                                                  2021年 3月 13 日